
cs
v:

 B
O

A2
01

51
11

60
01

16/11/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 221

34346

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2015, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para 
discapacitados físicos o sensoriales, en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Administrativa, Administrativos, y se 
señala lugar y fecha para la celebración del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 23 de febrero de 2015, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente 
para discapacitados físicos o sensoriales, en el Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General Administrativa, Administrativos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio de la oposición, que tendrá lugar el día 18 de diciembre de 2015, a las 16:30 horas, 
en el Edificio Betancourt de la Universidad de Zaragoza, sito en el Campus Río Ebro, calle 
María de Luna, 3, de Zaragoza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un 
mes desde su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, en redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, 
y en el artículo 58.1 del texto refundido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de 
Aragón.

Zaragoza, 4 de noviembre de 2015.

El Director General de la Función Pública
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO



cs
v:

 B
O

A2
01

51
11

60
01

16/11/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 221

34347

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: C - ESCALA GENERAL ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 14/0073
ADMINISTRATIVOS (DISCAPACITADOS)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ABERASTURI ESANDI IRANTZU3 25187960Q SI NO NO
ACERETE AGREDA ENCARNACION31 29087597A SI NO SI
ACOSTA AREVALO MARYELY83 73426202J SI NO SI
AINSA GRACIA ENCARNA66 17215454T NO NO SI
ALADREN IBOR GLORIA127 17697560A NO NO SI
ALBA ENATARRIAGA JESUS119 25439580Q SI NO SI SI
ALIOD VISCASILLAS SANTIAGO96 18031333T NO SI SI
ANDRADE SANCHEZ OLGA MARIA80 29113833L NO SI SI
ANGUIS CONTRERAS MANUELA118 25451133T SI NO SI
ARBUES MIRAL LOURDES39 17720707N NO SI SI
ARGUEDAS LAFUENTE ALBERTO122 17737183C NO NO SI
ASCASO LAGUNA ADRIAN97 18055098Y SI NO SI SI
ATARES FUERTES VIRGINIA49 17741290X NO SI SI
AYUDAN SOROLLA BEATRIZ121 73199523E NO NO NO SI
BALLESTERO BERNIER CRISTINA129 73012150F SI NO SI
BARDAJI ESCRICHE SILVIA117 29106110R NO NO SI SI
BAYLE PALOMINO ISRAEL161 25182617D SI NO SI
BEIRED VAL ESTER98 18044754N SI NO SI
BELSUE GUILLORME MARIA KATRINA7 25453500K NO SI SI
BENITO GOMEZ TOMAS-ROBERTO160 18452013X NO NO SI SI
BORDERAS PERAZA NELIDA36 72969025F SI NO SI SI
BRAU LAGUNA MARIA JESUS58 17728290M SI NO SI SI
CALDU ALCOBER ISABEL71 25396836Y NO NO SI
CALLEJAS REDONDO LAURA52 73201329B SI NO SI
CALVO GRIMA ANA YOLANDA19 29086707X NO SI SI
CASADO PERALES ELOY99 73211610B SI NO SI
CASBAS BAZAN RAFAEL4 17705810L NO SI SI SI
CHENA FRAUCA ELENA MARIA60 25162774S NO SI SI
CLAVER PEREZ CRISTINA101 18025635Y NO SI SI
CONTE ARISTE UGO FRANCHO102 18045329N SI NO SI
CURCAN RAMONA MIHAELA13 X4538932C SI NO SI
DE ANDRES BRIZ MIGUEL ANGEL142 17221852G SI NO SI
DEL AMO PLOU MARIA ELENA136 17746646F NO NO SI
DELGADO BRAULIO SONIA1 29107391V NO SI SI SI
DIAZ BARDAJI MARINA123 25453695D SI NO SI
DOMINGO MARTINEZ ANA ISABEL25 29090190C SI NO SI SI
ESPINOSA COMIN OSCAR77 29098567W NO SI SI
ESTAUN CASTEJON JOSE MIGUEL70 25446269N NO NO SI
EZQUERRA MARCEN JOSE LONGINOS90 25456022J SI NO SI
FERNANDEZ LOPEZ NATALIA84 16598281D SI NO SI
FERRER BEGUE MARIA JESUS103 18034454Q SI NO SI
FIGOLS SERRANO JOAQUIN24 17739511W SI NO SI
FONFRIA GRACIA MARIA TERESA38 25447866E SI NO SI SI
FUERTES ALVAREZ ANA MARIA87 17209836V SI NO SI SI
GALAN ABANCENS ESTHER116 72968288Y SI NO SI
GARCES ABADIA ALFONSO41 73092051Y SI NO SI SI
GARCIA BORGOÑON ANA TERESA35 29121191V SI NO NO SI
GARCIA YESTE MIGUEL73 73068807S SI NO SI
GARGALLO BUISAN ANA ISABEL104 25445624B NO NO NO
GARIBURO TORRALBA MINERVA105 25187674Y NO SI SI
GARIN PINA SERGIO88 29120730Q SI NO SI
GASTON ARCEIZ ALEJANDRO28 25476201K SI NO SI SI
GOMEZ DE MENA MARIA CRISTINA158 17726223P SI NO SI

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 3



cs
v:

 B
O

A2
01

51
11

60
01

16/11/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 221

34348

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: C - ESCALA GENERAL ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 14/0073
ADMINISTRATIVOS (DISCAPACITADOS)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

GOMEZ GONZALEZ Mª SERVANDA139 11438886C NO NO NO SI
GOMEZ SIERRA ROSA46 17439527F NO SI SI
GOMEZ ZAZURCA CAROLINA106 18042305R SI NO NO SI
GUIA MARTIN JOAN165 29208993M SI NO SI SI
HOLGUIN ESTEVEZ JUAN FRANCISCO141 17742596M SI NO SI
INDIA LARROSA JAVIER8 25144275P SI NO SI
JIMENO JIMENEZ ANA92 72881186M SI NO SI
JULVE GIL MANUEL63 18422406G NO SI SI SI
JULVE GIL PASCUAL62 18427465A NO SI SI SI
LACARRA HERNANDEZ JESUS CARLOS11 25440919K NO SI SI SI
LARA LOPEZ EVA MARIA22 71261778G SI NO SI
LARA SICILIA LAURA166 25182692S NO NO NO
LECIÑENA GIL JOSE CARLOS132 17441385W NO SI SI
MARCO AGON YANILA93 17762199N SI NO SI
MARTIN APARICIO MANUEL JOSE2 29122615S SI NO SI
MARTIN DE MIGUEL ADRIAN12 25188074S SI NO SI SI
MARTINEZ ARIZA CONCEPCION40 17724780Z NO NO SI
MARTINEZ GIJON JAVIER108 24227341S SI NO SI
MARTINEZ GONZALEZ JAVIER124 17740880Z NO NO SI
MARTINEZ LARROTIZ FABIOLA135 29109507V SI NO NO
MASCARELL JORQUES ADELA115 20832412R NO NO SI SI
MATEO PELIGERO ANA CRISTINA125 17453454L SI NO SI
MENA RUIZ MARIA ESTER140 29121043F SI NO NO
MEZQUITA PORTOLES FRANCISCOJAVIER20 73195701H SI NO SI SI
MODREGO CASTILLO DAVID ELOY148 29115692S SI NO SI SI
MOLINA ARTIGAS MARIA PILAR79 29108692F SI NO SI
MONCLUS MARTIN MARIA PILAR109 18033568G NO SI SI SI
MORATA GUERRERO MIGUEL ANGEL5 17445664A SI NO SI
MORELLA PASCUAL ROSA MARIA42 73155710R NO SI SI
MUNARRIZ FRANCO JAVIER59 29125343Y SI NO SI SI
MUÑOZ PAMPLONA SOFIA82 18435389S SI NO NO
NOGUERAS SOLANILLA JAVIER155 29108243H SI NO SI
OCHOA FORCADA LINA91 72973544H SI NO SI SI
ORIA MUÑIO LAURA162 17221563Z NO SI SI
OROZCO CARLAVILLA ANA BELEN54 04594666W NO SI SI
ORTIZ FERNANDEZ Mª MERCEDES76 17158216D SI NO SI SI
PAESA BASES LILIANA33 25445192Q NO SI SI SI
PALACIOS OSAMBELA ELISA149 16517919D NO SI NO
PARTIDO LOPEZ PEDRO JOSE133 29102246R SI NO SI SI
PASTOR SORIANO SANTIAGO26 25464500G NO SI SI SI
PEDRAJAS PEREZ LOURDES150 72973308N SI NO SI SI
PERALES BURGAZ M DOLORES9 25147502S SI NO SI
PEREZ ESCUTIA VICTOR64 18422743L NO SI NO
PEREZ GIMENEZ MANUEL RAMON23 25448401M NO NO SI
PINA GIL TOMAS17 72969035V SI NO SI
PINILLA GURBINDO Mª ELENA10 17715193H NO NO SI SI
PLANAS VIÑUALES MARIA PILAR53 18032072A SI NO SI
PONCELA MARTINEZ SILVIA14 29121826P SI NO SI
POYO POZO MARIA TERESA134 72989154B SI NO SI
PUYUELO BESCOS INMACULADA110 18043441X SI NO SI SI
RABAL ALMAZOR INMACULADA55 73194006W NO SI SI
RAMON MONTORI SARA51 18173116B NO NO SI
RAMOS IGLESIAS FRANCISCO JAVIE78 25483545M SI NO SI

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 2 de 3



cs
v:

 B
O

A2
01

51
11

60
01

16/11/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 221

34349

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: C - ESCALA GENERAL ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 14/0073
ADMINISTRATIVOS (DISCAPACITADOS)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

RECIO MENDEZ BEATRIZ147 12326039V SI NO SI
RIVARES MONAJ PILAR111 18040518P NO SI SI
RODRIGUEZ MALO MARTA112 18041331Q SI NO SI
ROVIRA AYUSO JOSE Mª153 73002847L SI NO NO
RUIZ JULIAN NOELIA37 29106617W SI NO SI
SANCHO CABELLO BEATRIZ89 17730820M SI NO SI SI
SANCHO ESTAÑA MERCEDES128 25171096B SI NO SI
SANCHO LAJUSTICIA ELENA21 29129096X SI NO SI
SANZ BALLESTERO PAUL ERNESTO50 25188213Q SI NO SI
SEBASTIAN CHUECA Mª PILAR130 25457683H SI NO SI SI
SEGURA MAQUEZ MONICA154 29107488E SI NO SI
SERIÑAN PEREZ ALEJANDRO61 17745031W SI NO SI SI
SICILIA MEMBRADO SARA85 39691236K NO NO SI
SMORTO BASTERRA MARIA AURORA29 72983144G NO SI SI
SUAREZ PLAZA CATHERINE113 18039000P NO SI NO
TABERNER BENAVENTE JESUS MANUEL65 73150462C NO SI SI
TABUENCA BRAU M CONCEPCION15 17203225F NO NO SI
TEJEDOR BACHILLER RAFAEL120 25158114R SI NO SI
UBEDA GONZALO ANA CRISTINA48 25174719T SI NO SI
VALERO YUSTE DAVID56 25452516A NO NO SI SI
VARELA BAGLIETTO ANA57 50827263T SI NO SI
VEGA TRUJILLO ALBERT131 73055471L SI NO SI
VILLENA COLOM JOSE LUIS18 17860515A NO SI SI
YERA POSA MYRIAN114 73244822B SI NO SI
ZABALA BARBET ANA MARIA143 17731607X SI NO SI

Número Total de Admitidos: 131

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 3 de 3



cs
v:

 B
O

A2
01

51
11

60
01

16/11/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 221

34350

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: C - ESCALA GENERAL ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 14/0073
ADMINISTRATIVOS (DISCAPACITADOS)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

ABAD95 MOLINA MARCOS 29076717W SI NO SI K
AGUADO32 FERNANDEZ IVAN 71270905T SI NO SI KN
BERNAT169 MAS JOSE 44522847E SI NO SI K
CALVO168 BARROFET REMEDIOS 52657266P SI NO SI SI K
CASADO100 PERALES LUIS 73208299N SI NO SI H
DEL PUERTO45 MENDEZ-CABEZA JUAN MANUEL 50557142Z SI NO SI K
FELIPE30 VILLA DAVID 43066338B NO NO SI E
GALINDO146 CAÑABATE SORAYA 52944666T SI NO SI K
GARCIA43 CUERVO ELENA 71667989N NO NO SI K
GARCIA94 MONZO MIGUEL ANGEL 52687065E SI NO SI K
GARCIA138 OMELLA MARIA LUISA 18014210N NO SI SI H
GONZALEZ145 RODRIGUEZ ABIGAIL 71346337S SI NO SI K
HERRANZ156 ESTEBAN ARMANDO 25431259K SI NO SI H
HERVAS107 FERNANDEZ MARISA 18168998X SI NO SI SI H
IRITIA86 ARTIGAS ANA 25467696A NO SI SI H
LLORENTE16 MATEO DIEGO 72887370W SI NO SI K
LOPEZ164 SANCHEZ CARLOS 17455149N SI NO SI D
LOPEZ27 ZAZO JUAN CARLOS 09312922S SI NO SI K
MACHO144 BAUTISTA JUAN MIGUEL 29073173T SI NO SI SI K
MACIAS151 JUAREZ ERNESTO 11964006G SI NO SI SI K
MARTIARTU44 ALEGRE IDOIA 09052411W SI NO SI K
MARTIN68 PEREZ IVAN LUIS 12401505C SI NO SI K
MERINO67 SANCHEZ ASUNCION PILAR 10849909G NO NO SI DK
MIMUN81 MOHAMED KARIM 45293762T NO NO SI K
MIRANDA72 GARRIDO MªLOURDES 25452441C NO NO SI K
MORENO75 GARCIA ADRIAN 71283544N SI NO SI SI K
NAVARRETE34 MARTIN FRANCISCA 18422696H NO NO SI I
PORTERO163 GUILLEN JESSICA 72985181V SI NO SI D
PUEYO6 USON JUAN 25153759Q SI NO SI SI H
QUINTANA137 CAUDEVILLA EVA 25161234Q NO NO NO H
RIOS167 RAFFO LUIS 17158774S SI NO SI D
ROBLAS74 GOMEZ MARIA DEL PILAR 25460303Q NO SI SI H
RODRIGALVAREZ157 ZOCO ANTONIO JOSE 18161839G SI NO SI H
SAINZ69 MARTINEZ MARTA 25451561Z SI NO SI K
SANCHEZ152 ANDRES DAVID 72978990J SI NO SI H
SANFELIX159 BALLESTER FELIPE JAVIER 19884062X NO SI NO K
SUBIAS126 LOPEZ PAULA 29129955H SI NO SI H
TELLO47 BERMUDEZ ANGEL 29128040N SI NO SI E

Número Total de Excluídos: 38

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I JFALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O NO ES PERSONAL LABORAL FIJO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


